
・；。；  

 

 

第第１１４４１１１１回回    例例  会会    （（平平成成２２８８年年９９月月２２日日））    
本本日日ののププロロググララムム    創創立立3300周周年年実実行行委委員員会会よよりり報報告告  奥奥野野千千秋秋実実行行委委員員長長  

                             

前例会の記録  （第１４１０回 平成２８年８月２６日）  
・会員数    ４１名  

・出席者    ３５名    ・出席率  ８５・３７％  

・欠席者      ６名  新井  荒川  高橋  江原和  狩屋  椋梨の諸君  

・８月５日メーキャップ後の出席率   ８７・８０％→９０・２４％に補正  

  ８月１１日玉島ＲＣへ、恵谷 龍二君  

・ゲスト   立石 健一様（自衛隊岡山地方協力本部長）         

・ビジター  な し  

 

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と１８６日に当たり、笠岡東ロータリークラブ  

は創立２９年と２５７日に当たります。  

先週は、勝手を致しました。石田副会長大変お世話になりました。 

８月２４日、第５回３０周年実行委員会が、笠岡グランドホテルに於いて開催されました。 

同日、中務祺九大会員のご母堂 中務茂子様の御葬儀がしめやかに執り行われました。ご参列の皆様、

暑い中大変お疲れ様でした。ここで、中務会員より、皆様へご挨拶があります。中務会員どうぞ。 

 

・幹事報告 庄司ガバナー事務所より、地区大会登録に関してお知らせと、物故会員の連絡のお願いを

頂いております。  

庄司ガバナー事務所より、「日本のロータリークラブ 100 周年委員会からの協力金及びロータリー財

団学友の会からの寄付金のお願いについて」それぞれ、一会員につき、200 円と 250 円程度を目安に

お願い致しますとのご連絡が参っております。締切日は、9 月 25 日です。  

ロータリーレートのお知らせです。9 月は 1 ドル 102 円です。  

近隣のクラブ例会変更のお知らせを、岡山備南 RC より頂いております。  

創立 40 周年記念誌を岡山備南 RC より頂いております。  

クラブ活動・運営計画書を倉敷中央ＲＣより頂いております。  

・委員会報告  な し  

・配  布   週 報           ・食  事  海鮮ちらしずし  

◎スマイル  
本日のゲスト立石健一様より、過分なるご芳志を頂戴しております。  

小川隆則君  立石様本日は有難うございます。卓話宜しくお願い致します。  

石田官義君  立石様におかれましてはお忙しい中当クラブへお出で頂き有難うございます。卓話  

       楽しみにしております。  

池田 孝君  立石様ようこそいらっしゃいました。  

藤田秀樹君  皆さんと盆休みがずれていた様で、前回の例会をサボって釜山に焼肉を食べに行ってま

した。  

 
６。 

中務祺九大君 母の葬儀に大変お世話になりました。なお、本日は立石健一協力本部長にお話しを  

       頂きますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

恵谷龍二君  遅刻しました。申し訳ございません。           

大島俊明君  早退させて頂きます。  

  スマイル １７，０００円  

●プログラム  ゲゲスストト卓卓話話  立立石石  健健一一様様（（自自衛衛隊隊岡岡山山地地方方協協力力本本部部長長））   
本本日日はは、、岡岡山山市市よよりり自自衛衛隊隊岡岡山山地地方方協協力力本本部部長長ででいいららっっししゃゃいいまますす立立石石健健一一様様ををおお招招ききししてて、、   

「「我我がが国国をを取取りり巻巻くく安安全全保保障障環環境境とと統統合合防防衛衛力力のの構構築築」」とといいうう演演題題ででおお話話をを頂頂戴戴いいたたししままししたた。。   

普普段段聞聞くく事事のの出出来来なないいおお話話でで、、興興味味ををそそそそらられれててかか会会員員全全員員がが熱熱心心にに聞聞きき入入っってておおりり、、卓卓話話時時間間のの   

3300 分分をを 1100 分分もも超超過過ししててししままいいままししたた。。   

          

                

  

次週以降のプログラム＆行事予定   

 ９／３・４（土・日） 三六九会ゴルフ大会  ホテルグランビア広島／広島芸南ゴルフクラブ  

 ９／ １（木） 第 6 回 30 周年実行委員会の準備会  １９：００～ パスタフローラ  

 ９／ ５（月） 30 周年記念誌委員会      １９：００～ 笠岡東ＲＣ事務所  

 ９／ ９（金） 30 周年記念スナッグゴルフ＆バーベキュー大会の説明 工藤、頃末各委員長  

 ９／１１（日） クラブ米山記念奨学会委員長研修会  10：45～14：45 米子全日空ホテル  

   〃     4 クラブゴルフ大会  ８：５０スタート  井原ゴルフクラブ  

 ９／１６（金） 第 3 例会  ゲスト卓話  小林嘉文様（笠岡市長）  

 ９／２１（火） スナッグゴルフ大会の準備 １３：００～  太陽の広場（白灯台）  

 ９／２２（祝木）  創立 30 周年記念スナッグゴルフ＆バーベキュー大会 ７：００集合太陽の広場  

 ９／２３（金） 親睦夜間例会  １９：００～  


